

حادثه‌ها

شلیک اشرار به معلم در «سرباز»

● **ایرنا:**فرماندار شهرستان سرباز، از زخمی شدن یک معلم بر اثر شلیک گلوله توسط سارقان مسلح خبر داد. «حمیدالدین یوسفی» ضمن تأیید زخمی شدن این معلم به‌نام «عبدالحمید کرد» در یکی از روستاهای بخش پیشین گفت: «این معلم دبستان امید روستای کلات جات از گورِ شون همراه یکی از همکارانش، هنگام بازگشت از مدرسه در دام سارقان مسلح موتورسوار گرفتار شد که به سبب مقاومت از ناحیه با مورد اصابت تیر سارقان قرار گرفت.» او با اشاره به اینکه سارقان پس از زخمی‌کردن این معلم، متواری شدند، گفت: «حال عمومی او رضایت‌بخش است و به معلم دیگر به‌نام «عظیم ندرت‌زهی» در این حادثه آسیبی وارد نشده‌است.» رئیس شورای تأمین شهرستان سرباز با بیان اینکه به محض وقوع این حادثه، نیروی انتظامی و امنیتی وارد عمل شدند، گفت: «تعدادی سارق سابقه‌دار دستگیر شده‌اند و جست‌وجو برای دستگیری سارقان مسلح عامل این حادثه نیز در حال انجام است.»

ربودن نوجوان ۱۵ساله به‌دلیل اختلاف حساب‌پدر

● **باشگاه خبرنگاران:** نوجوان ۱۵ساله‌ای که به‌دلیل اختلاف حساب پدرش، توسط مرد طلبکار ربوده شده بود، با تلاش ماموران پلیس آگاهی به آغوش خانواده بازگشت.ست.ماموران پلیس‌آگاهی آذربایجان‌غربی چندی پیش در جریان مفقودشدن پسر۱۵ساله به‌نام شهرام قرار گرفتند و جست‌وجوها را برای یافتن او آغاز کردند. در خلال تحقیقات افرادی با خانواده نوجوان تماس گرفتند و در ازای آزادی‌اش، درخواست پول کردند. با این تماس برای کارآگاهان مسجل شد با پرونده آدم‌ربایی روبه‌رو هستند. ماموران در ادامه تحقیقات پلیسی، با یکسری فعالیت فشرده اطلاعاتی متوجه شدند متهم یا متهمان به جنوب کشور سفر کرده‌اند به همین دلیل با نیابت قضایی راهی استان فارس شدند. کارآگاهان پلیس آگاهی پس از چند عملیات پی‌درپی در شیراز، کازرون، فسا، نیریز و فرشبند بلاخره توانستند متهم را در مخفیگاهش در منطقه کازرون دستگیر و شهرام را آزاد کنند. سرهنگ رسول النقی‌پور، رئیس‌پلیس آگاهی استان آذربایجان‌غربی در این‌باره گفت: «متهم به‌دلیل اختلاف حساب با پدر شهرام دست به این اقدام زده بود.»

شرق: مردی که پسر۹ساله را با انگیزه آزار جنسی ربوده و به قتل رسانده است، به قصاص محکوم شد. محمدرضا- پسر۹ساله مهریزی- یکی از شب‌های محرم برای رفتن به هیات عزاداری از خانه خارج شد. والدین او هرچه منتظر ماندند پسربرچه به منزل بازنگشت به همین دلیل آنها موضوع را به پلیس اطلاع دادند و تحقیقاتی در این خصوص آغاز شد. شکی وجود نداشت محمدرضا قربانی اتفاقی نخواست‌ه شده است. در این میان فرضیه کودک‌ربایی از همه پررنگ‌تر بود. ماموران یک‌روز بعد از این واقعه به مردی که سابقه ایجاد مزاحمت برای شهروندان را داشت، ظنن شدند و او را بازداشت کردند. مرد جوان گفت از محمدرضا خبر ندارد و اصلا او را نمی‌شناسد و ندیده است. با این وجود کارآگاهان با دریافت حکم قضایی خانه او را بازرسی کردند و متوجه چند لکه خون شدند. این کشف باعث شد جست‌وجو با دقت

بیشتری انجام شود و در نهایت لباس‌های پسرانه خون‌لودی پیدا شد که نشان می‌داد متهم برخلاف ادعای اولیه‌اش از سرنوشت محمدرضا خبر دارد.

متهم در نهایت لب به اعتراف گشود و گفت: «شب حادثه سوار بر موتور در خیابان پرسه می‌زدم که چشمم به پسربرچه افتاد. او تنها بود. سراغش رفتم و پرسیدم کجا می‌رود، وقتی فهمیدم قصد دارد به هیات عزاداری برود به او گفتم هم‌مسیر هستیم و با این ترفند او را سوار موتور کردم. قصد داشتم به این کودک تعرض کنم.» متهم‌به‌قتل ادامه داد: «پسربرچه را به

قصاص برای قاتل پسر۹ساله

متهم، پسربرچه را به قصد آزار جنسی ربوده بود

خانه بردم و با چاقو به قتل رساندم. بعد جسدش را در کوئی گذاشتم و از خانه خارج کردم.» کارآگاهان بعد از شنیدن اعترافات متهم به محل ره‌اشدن جنازه رفتند و آن را پیدا کردند. همزمان با دستگیری این متهم شایعاتی در مهریز پیچید و حتی عده‌ای از حضور داعش در این شهر خبر دادند اما مقامات قضایی این شایعات را رد کردند و گفتند پرونده به‌صورت ویژه مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. به این ترتیب تحقیقات مقدماتی در سریع‌ترین زمان ممکن انجام و پرونده با صدور قرار مجرمیت و کیفرخواست به دادگاه

ترفندی پیچیده برای سرقت کارت‌های «عابر بانک»

پلیس از شاکیان این مرد برای پیگیری پرونده دعوت کرد

مختلف دستگیر و روانه زندان شده است. حامد در سال ۸۵ با سلاح کمری به سر مردی شلیک کرده بود تا از او دزدی کند البته مالباخته بعد از اقدامات درمانی به زندگی بازگشته بود. این متهم پنج‌سال بعد به اتهام نگهداری و استعمال موادمخدر به زندان افتاد. در سال ۹۲ به اتهام سرقت و تحصیل مال نامشروع روانه زندان شده و در سال جاری نیز به اتهام کلاهبرداری دستگیر شده بود. علاوه‌بر این مشخص شد حامد توسط مراجع مختلف قضایی تحت‌تعقیب است. متهم آخرین‌بار پس از خروج از زندان مخفیگاه خود در منطقه بریانک را تغییر داده و هیچ نشانی جدیدی از او در دست نبود به همین دلیل دستگیری مجرم حرفه‌ای به تعویق افتاد تا اینکه پرونده مشابه دیگری در اختیار کارآگاهان قرار گرفت و بررسی تصاویر دوربین‌های مداربسته بانک نشان داد حامد برای فرار از صحنه جرم خودروبی را کرایه کرده بود. کارآگاهان بعد از شناسایی خودرو مسافرتش به تحقیق از راننده پرداختند. این شخص پس از مشاهده فیلم و تصاویر متهم، بلافاصله او را شناخت و گفت متهم خودرو را به‌صورت درست کرایه کرد و در خیابان فلاح از ماشین پیاده شد. پلیس با توجه به حرف‌های این مرد احتمال داد حامد به خیابان فلاح رفت‌وآمد



وقتی کیفم را نگاه کردم دیدیم کارت من با کارت شخصی دیگر تعویض شده است. به این ترتیب متوجه شدم آن جوان زمانی‌که پشت‌سرم ایستاده بوده، شماره رمز مرا دیده و حفظ کرده بود و تمام آن حرف‌زدن‌های مودبانه ترفندی برای سرقت کارت بود.»

کارآگاهان بعد از شنیدن شکایت‌های این زن به بررسی پرونده‌های مشابه پرداختند و اطلاع پیدا کردند چندین شکایت با موضوع مشابه در کالتری‌های مختلف تهران ثبت شده است. آنها در کام بعدی به بررسی تصاویر به‌دست‌آمده از ده‌ها شعبه بانکی پرداختند و اطمینان پیدا کردند تمامی این جرایم توسط یک‌نفر انجام شده است. تصاویر به‌دست‌آمده از دوربین‌ها فاش کرد سارق حرفه‌ای یکی از مجرمان سابقه‌دار به‌نام «حامد» است که پیش از این بارها به اتهام ارتکاب جرایم

کیفری استان یزد ارسال شد. نماینده دادستان در جلسه محاکمه جرم این مرد را محرز دانست و برای او درخواست مجازات کرد. اولیای‌دم محمدرضا نیز خواستار قصاص قاتل شدند. متهم نیز در این جلسه از خودش دفاع کرد و در نهایت هیات‌قضات این مرد را به قصاص محکوم کردند.

محمدرضا حبیبی، رئیس‌کل دادگستری استان یزد با بیان اینکه حکم قصاص نفس صادر و ابلاغ شده است، گفت: «درحال حاضر منتظر اتمام مراحل قانونی هستیم تا رای نهایی و قطعی صادر شود.» رئیس کل دادگستری استان یزد گفت: «حکم صادر‌شده به‌وسیله یک به دیوانعالی کشور ارسال می‌شود تا مراحل نهایی طی شود. متهم هنوز برای اعتراض به حکم فرصت قانونی دارد اما ناکنون اعتراضی نسبت به حکم خود نداشته است.» حبیبی تأکید کرد قاتل هیچ‌گونه مشکل روحی و روانی ندارد.

داشت‌ه باشد به همین دلیل این محل تحت مراقبت قرار گرفت و در نهایت متهم ۳۲ساله سوار بر پژو۴۰۵، نوک‌مدادی صفر، شناسایی و دستگیر شد. کارآگاهان بلافاصله بعد از بازداشت متهم، مخفیگاه او را شناسایی و در بازرسی از آنجا ده‌ها کارت عابربانک متعلق به افراد مختلف را کشف کردند و بررسی‌های بیشتر نشان داد تمامی کارت‌ها متعلق به مالباختگانی است که متهم از حسابشان سرقت کرده است. حامد که در برابر تصاویر دوربین‌های مداربسته و همچنین شناسایی توسط شکات و مالباختگان چاره‌ای جز اعتراف نداشت، به ده‌ها فقره سرقت در تهران، شیراز

و اصفهان اعتراف و عنوان کرد در طول مدت فعالیت خود با استفاده از پول‌های به‌دست‌آمده از راه دزدی، واحدی تجاری، پژو ۴۰۵، سکه طلا و... خریده است. سرهنگ شمس‌الدین میرزکی، رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: «با توجه به شناسایی ده‌ها مالباخته، اعتراف صریح متهم به ده‌ها فقره کلاهبرداری در تهران و سایر شهرها و به‌منظور شناسایی سایر جرایم ارتکابی متهم و به‌ویژه سایر شکات و مالباختگان احتمالی مجوز انتشار بدون پوشش تصویر متهم توسط مقام قضایی صادر شده است و از مالباختگانی که موفق به شناسایی تصویر متهم شده‌اند دعوت می‌شود برای طرح و پیگیری شکایات خود به این پایگاه، واقع در میدان حر- انتهای خیابان ۱۲ فروردین مراجعه کنند.»

محاکمه به اتهام قتل هم خدمتی

همچنین اقاری متهم و گفته‌های شهود، درخواست صدور حکم قانونی را دارم. سپس پدر و مادر مقتول در جایگاه حاضر شدند و درخواست قصاص کردند. پدر مقتول گفت: این جوان به پسرم تهمت می‌زند. آنها هم‌قد و هم‌وزن بودند و اگر پسرم می‌خواست کاری بکند، این جوان می‌توانست حریفش بشود، به خاطر دروغ‌هایش درخواست صدور حکم قانونی دارم. بعد از اولیای‌دم نوبت به متهم رسید. وی اتهام قتل را قبول کرد و گفت: من و یکی از دوستانم در پایگاه بودیم. به فاصله ۱۵۰متری ما یک پایگاه دیگر هم بود که دو سرباز هم آنجا بودند. مقتول که آرش نام داشت سرباز پایگاه دوم بود. آنها شب حادثه به دلیل اینکه برقشان قطع شده و هوا سرد بود به پایگاه ما آمدند. حالش اصلا خوب نبود، درمورد رابطه‌اش با دختری جوان صحبت کرد. ما رفاقتی باهم نداشتیم و تعجب کردم این‌طوری حرف می‌زند. شب وقتی نوبت گشت‌زنی من و آرش شد با هم بیرون رفتیم و او مرا مورد تجاوز قرار داد و بعد هم گفت اگر به کسی حرفی بزنم آبرویش را می‌برم. من که خیلی عصبی شده بودم وارد پایگاه شدم، اسلحه را برداشتم و به سمتش شلیک کردم. متهم گفت: اصلا از کارم پشیمان نیستم. من همه چیز را به جان خریدهام، اگر یکبار دیگر هم چنین برخوردی با من بشود این فرد را خواهم کشت. هیات‌قضات بعد از دفاعیات متهم و وکیل مدافع او، برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

پنج قاره

متهم در آن کار می‌کرد انتقاد کرد و گفت تحقیقات اولیه نشان داد هیچ سیستم مکان‌یابی‌ای روی خودرو نصب نشده و شرکت از این راننده گواهی عدم سوء‌پیشینه درخواست نکرده بود.

مسمومیت ۱۹میهمان هتل

● **ایسنا:** نشت گاز کلر در ساختمان هتلی در حومه شیکاگو، هزاران میهمان را مجبور به ترک این هتل کرد. بنابر اعلام مقامات محلی شیکاگو، اوایل روز یکشنبه نشت گاز کلر در ساختمان این هتل که مراسمی در آن در حال برگزاری بود، موجب مسمومیت ۱۹نفر شد و پیش از افزایش تعداد مسموم‌شدگان، هزاران نفر از افراد داخل هتل، ساختمان را ترک کردند. طبق اعلام مسؤولان بیمارستانی، ۱۹نفر به دلیل حالت تهوع و گیجی در مراکز درمانی تحت معالجه قرار گرفتند و دست‌کم ۱۸نفر مدت کوتاهی پس از آن مرخص شدند. بررسی‌های اولیه حاکی از آن است که پودر کلر جامانده در راه‌پله طبقه نهم ساختمان هتل علت بروز این حادثه است. کارشناسان بر این باورند که حادثه ناشی گاز کلر عمدی بوده و لازم است بررسی‌های بیشتری انجام شود.

حوادث

رخداد

پلیس در تعقیب ۲گردنبندقاب



● **شرق:** پلیس برای دستگیری دوسارق از مردم درخواست کمک کرد. به گزارش خبرنگار ما، یکی از کسبه خیابان قزوین ۲۱آبان با مراجعه به کلانتری هفت‌جناز به ماموران اعلام کرد دو موتورسوار گردنبندش را سرقت کرده‌اند. مالباخته پس از معرفی به اداره هجدهم پلیس آگاهی به کارآگاهان گفت: «ساعت ۱۰صبح روز حادثه از منزل خارج شدم و به مغازه‌ام که در نزدیکی محل سکونتم است، رفتم. در حال بازکردن در مغازه بودم که موتورسیکلت پالس با دوسر‌نشین از مقابلم عبور کرد. هنوز چندلحظه از بازکردن در نگذشته بود که سرنشین موتورسیکلت وارد مغازه شد. فکر کردم مشتری است اما ناگهان با چاقو به سمتم حمله‌ور شد و گردنبندم را قاپید.» مالباخته ادامه داد: «چندماه پیش به پیشنهاد یکی از دوستانم مغازه را به دوربین‌های مداربسته مجهز کردم و تصاویر این دو سارق ضبط شده است.» مرکز اطلاع‌رسانی پلیس آگاهی تهران بزرگ، درباره این پرونده اعلام کرد: «با توجه به تصاویر به‌دست‌آمده از محل سرقت و به‌منظور شناسایی و دستگیری متهمان، مجوز انتشار تصاویر هر دو متهم تحت‌تعقیب اداره هجدهم پلیس آگاهی توسط مقام قضایی صادر شده است و از افرادی که موفق به شناسایی هویت متهمان شده‌اند درخواست می‌شود اطلاعات خود را درباره هویت، محل سکونت یا مکان‌های تردد این افراد از طریق شماره تماس‌های ۵۱۰۵۵۵۱۸، ۵۱۰۵۵۶۱۷ و ۵۱۰۵۵۶۱۶ در اختیار کارآگاهان اداره هجدهم مبارزه با کیف‌قایی و گردنبندقایی قرار دهند.»

کلاهبرداری میلیاردی باوعده تخفیف مجازات اعدام

● **پلیس خبر:** فردی با وعده تخفیف مجازات اعدام فروشنده موادمخدر، از خانواده او ۱۵۰میلیون تومان کلاهبرداری کرد. سرهنگ «علیرضا مظاهری» فرمانده انتظامی استان خراسان‌شمالی در این‌باره گفت: «ماموران در پی شکایات خانواده‌ای مبنی بر کلاهبرداری یک‌میلیاردوپانصدمیلیون ریالی از آنها تحت عنوان کارچاق‌کنی و تخفیف مجازات، تحقیقات خود را آغاز کردند.» وی افزود: «براساس شکایت این خانواده، در پی اعلام حکم اعدام فردی فروشنده موادمخدر، از خانواده او ۱۵۰میلیون تومان کلاهبرداری کرد. سرهنگ «مظاهری» خاطرنشان کرد: «متهم احضار شد و مورد بازجویی قرار گرفت. او به بزه انتسابی معترف و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.»

کلاهبرداری از زایران عتبات عالیات

● **پلیس خبر:** ماموران پلیس امنیت عمومی استان اصفهان فردی را دستگیر کردند که با دایرکردن آژانس مسافرتی بدون مجوز، بیش از یک‌میلیاردریال از زایران عتبات عالیات کلاهبرداری کرده بود. ماموران در پی کسب خبری مبنی بر اینکه فردی با تاسیس آژانس مسافرتی بدون مجوز و جعل روایت، اقدام به کلاهبرداری از زایران عتبات عالیات کرده است، رسیدگی به موضوع را در دستور کار قرار دادند. ماموران دریافتند متهم بابت هزینه‌های سفر اتوبوس، روایت و اسکان در کشور عراق، بیش از یک‌میلیاردو۷۲میلیون‌ریال از ۳۵۰نفر کلاهبرداری کرده است. به این ترتیب اقدامات ویژه پلیسی انجام، دفتر زیارتی این فرد پلمب و متهم در عملیاتی ضربتی توسط ماموران دستگیر شد.

کلاهبرداری با جعل عنوان نماینده «مسکن مهر»

● **پلیس خبر:** فردی که با هویت جعلی و معرفی خود به‌عنوان نماینده مسکن مهر در شهر پرنذ از ۵۰ متقاضی مسکن مهر کلاهبرداری کرده بود، توسط پلیس دستگیر شد. ماموران پلیس پرنذ در پی دریافت خبری مبنی بر کلاهبرداری فردی با هویت جعلی نماینده مسکن مهر به تحقیق در این‌باره پرداختند و موفق شدند متهم را دستگیر کنند. در بازرسی از مخفیگاه این متهم، ۵۰ فقره مایعنه‌نامه به ارزش ریالی ۱۰میلیاردو۹۹۶میلیون، کشف و متهم برای بررسی و بازجویی تحویل پلیس آگاهی شهرستان رباطکریم شد. متهم در بازجویی‌های پلیسی به جرم خود اعتراف و اقرار کرد تمام مبلغ کشف‌شد را از فروش واحدهای آپارتمانی در پروژه ۱۶۰واحدی و ۳۰۰واحدی شرکت‌های مسکن مهر پرنذ کلاهبرداری کرده است.